
UCHWAŁA Nr IX/56/2011
Rady Gminy Lipno z dnia 16 maja 2011 roku
w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 9, art. 28 § 4 ustawy z dnia 29
sierpnia 1997r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005r. Nr 8, poz. 60 ze zmianami), art. 6b
ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006r. Nr 136, poz. 969 ze
zmianami), art.6 ust. 12 oraz art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i
opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010r. Nr 95, poz. 613 ze zmianami) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z
dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682 ze zmianami) Rada
Gminy Lipno uchwala, co następuje:

§ 1. Zarządza się na terenie gminy Lipno w drodze inkasa pobór:
1) podatku rolnego od osób fizycznych,
2) podatku od nieruchomości od osób fizycznych,
3) podatku leśnego od osób fizycznych,
4) opłaty targowej.

§ 2. Określa się następujących inkasentów uprawnionych do pobierania wymienionych w § 1
podatków i opłaty:

1) Pan Antoni Thomas na terenie sołectwa Goniembice,
2) Pan Lech Knop na terenie sołectwa Górka Duchowna,
3) Pani Zofia Gertych na terenie sołectwa Gronówku,
4) Pan Sławomir Radoń na terenie sołectwa Klonówiec,
5) Pan Szczepan Mencel na terenie sołectwa Koronowo,
6) Pani Marzanna Laskowska na terenie sołectwa Lipno,
7) Pani Ewa Konieczna na terenie sołectwa Mórkowo,
8) Pan Marian Nowak na terenie sołectwa Radomicko,
9) Pan Marian Rozwałka na terenie sołectwa Ratowice,
10) Pan Krzysztof Kałkowski na terenie sołectwa Smyczyna,
11) Pan Jerzy Nowak na terenie sołectwa Sulejewo,
12) Pani Marzena Urbaniak na terenie sołectwa Targowisko,
13) Pan Zbigniew Szturo na terenie sołectwa Wilkowice,
14) Pan Józef Glapiak na terenie sołectwa Wyciążkowo,
15) Pani Genowefa Tomaszewska na terenie sołectwa Żakowo.

§ 3. 1. Stawka procentowa wynagrodzenia za inkaso podatków wymienionych w § 1 pkt 1-3
wynosi 6% od kwoty brutto zebranej przez sołtysa.

2. Stawka procentowa wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej wynosi 50% od kwoty
brutto zebranej przez sołtysa.

§ 4. Wynagrodzenie za inkaso sołtysi otrzymują w terminie jednego rruesiąca od daty
rozliczenia.



I
!

§ 5. Traci moc uchwała XXXIII/227/2009 Rady Gminy Lipno z dnia 23 listopada 2009r. w
sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa ze zmianą: uchwała Nr VI/3612011 z
22 lutego 2011r. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 20l0r. Nr 21, poz. 637, ze zm. z
2011r. Nr 82, poz. 1424)

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Lipno

Czesław Fedyk



l
I

Uzasadnienie
Przewodniczącego Rady Gminy Lipno do uchwały

w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa

UchwałąXXXIII/227/2009 Rada Gminy Lipno w dniu 23 listopada 2009 roku (Dz. Urz.

Woj. Wielkopolskiego z 2010 r. Nr 21, poz. 637) określiła inkasentów uprawnionych do

pobierania na terenie Gminy Lipno podatków od osób fizycznych: rolnego, od nieruchomości

oraz leśnego a także opłaty targowej.

W dniu 22 lutego 2011 roku w/w uchwała została zmieniona na skutek zmiany sołtysa w

sołectwie Lipno.

Obecnie, ponieważ zostały zakończone wybory sołtysów we wszystkich sołectwach na

terenie gminy, a w czterech sołectwach wybrani zostali nowi sołtysi, proponuje się zmianę w/w

uchwały, dostosowując jej zapisy do stanu aktualnego.


